
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Lima, 19de...MU da.
Vista La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo " LAS -
FRESAS”, con domicilio en La Calle Las Fresas 112, Enmitaño del Distrito de Independen
eta; o

E CONSIDERANDO:

Que el Club recwuente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5 del
DL. 22068, modificatorio del Ant. 106% del D.L. 20555, para sen reconocido oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonta con Lo ordenado =
por el Ant. 108 del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación Fisica y Deportes;
Que, La referida institución deportiva cuenta con 70 asociados, según el Libro de Re-
gistro presentado, de Los cuales 16 son deportistas en Fútbol, "debiendo La entidad ne-

puente afiliarse definitivamente a la Liga de Fútbol del Distrito de Independencia;

Lecor ormidad con el Ant. 108% del D,L. 20555, D.L. 21371 y Arts. 5” y 13% del D.L.

y
El

ingormes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de -
Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;

—SE-RESUELVE:

o ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportévo "LAS FRESAS", del Distrito de Indepen-
dencia, como Club Deportivo Comunitario Vecinal perteneciente al

Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos de

La ¿ndicada entidad deportiva, permitirán su ¿nsoripción en Los Re' gístros Públicos.

El Club remitirá al INRED copa de La constancía de su ¿nscripción en los Registros -
Públicos, para efectos de su ¿inscripción en Los Regiístios Administrativos de la Dínecón Nacional de Deportes.NS
ES 18 Regístrese y comuníquese.

_— y E oMs"
N

DAJ7 80 ¡A
Laoo VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED



88Y
17 JUN. 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Deportivo

(INRED) "LAS FRESAS" de Independencia.

INFORME N? 196-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- El Club Deportivo "LAS FRESAS", ha solicitado al INRED 5u reconocí
miento oficial como Club Deportivo Comunitario Vecinal integrante
del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes. -
De acuerdo con Lo ¿informado por La Dinección Nacional de Deportes
ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5”del D.L.
22068 modificatonio del At. 106”del d.L. 20555 y en armonía con Lo
estipulado en el Ant. 108. del D.L. 20555 Ley General de Recrea -
ción, Educación Física y Deportes, asé como con el Manual de Proce
dimientos respectivo.
Pon Las considenaciones expuestas, esta OAJ opina que procede otor
gar el reconocimiento ofécial que solicita en aplicación de Lo dis
puesto por el Ant. 108 "del D.L. 20555 y Arts. 5 "y 13”del D.L. 22058.

La Resolución de su reconocimiento permitiná la respectiva ¿ns uup-
ción en Los Registros Públicos, con arreglo al D.L. 21371,

Lima, 16 de junio de 1980

043/80
2 o y A

, $
TUM/emy 1218 REL MU!
Exp. 2392 e pa


